
عارف در اجلاس روسای دانشگاه ها، موسسات آموزش عالی، پژوهشی:

روسایدانشگاهمحافظهکارشدهاند
معاون اول رئیس جمهور، از احیای مصوبه تبدیل زندان اوین 
به دانشگاه و واگذاری آن به دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه 

علوم پزشکی شهید بهشتی خبر داد.
بــه گزارش ایســنا، محمدرضا عارف در اجلاس روســای 
دانشگاه ها، موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور 
در دانشگاه شهید بهشتی ، اظهار کرد: در آستانه هفته وحدت 
هستیم، وحدت رمز اصلی پیروزی و ماندگاری انقلاب و رمز 
حل چالش های امروز ما اســت. قطعا همبســتگی و وحدت 
و انســجام نیروهای نخبه و پر تلاش کشور نوید بخش حل 

مشکلات است.
وی با اشاره به درخواست رئیس دانشگاه شهید بهشتی برای 
احیا مصوبه واگذاری زندان اوین به این دانشگاه به دلیل مشکل 
کمبود فضای فیزیکی برای دانشگاه شهید بهشتی و عدم تحقق 
این مصوبه، یادآور شد: در دوره قبل این تصمیم گرفته شد که 
با توجه به فرهنگی بودن انقلاب ما، مخوف ترین زندان قبل از 
انقلاب را تبدیل به دانشگاه کنیم و جمع بندی خوبی داشتیم. 
در دولت هم تصویب شــد که زندان اوین به داشــگاه شهید 
بهشتی و دانشگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی واگذارشود.

عارف افزود: البته این تصمیمات اگر با پیگیری جدی همراه 
شوند، حل می شوند. مصوبه دولت قانونی بود و منابعی برای 
آن گذاشتیم اما اجرایی نشــد اما ما آمادگی احیا آن مصوبه 
را داریــم. این اقدام پیام خوبی به دنیا می دهد که زندان را به 

دانشگاه تدیل می کنیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین ادامــه داد: از عمر آن 
مصوبه ۲۱ سال گذشــته است و از نوجوانی خود عبور کرده 

است. انشالله به پیری نرسد و اجرایی شود.
وی در بخش دیگر سخنان خود خطاب به دانشگاهیان حاضر 
در اجلاس، خاطر نشــان کرد: آیا امکان اظهار نظر و طرح بی 
حاشیه مسائل مختلف در دانشگاهه را داریم یا خیر؟، چقدر به 
کرسی آزاد اندیشی که مورد اهتمام مقام معظم رهبری است، 
عمل کردیم؟ انتظار ما از این نشست ها این است که به مسائل 
کلان در زمینه اقتصاد و مسائل اجتماعی و فرهنگی پرداخته 
شود. روسای دانشگاه ها در دو دهه گذشته بسیار محافظه کار 
شــده اند.عارف ادامه داد: هنر ما تا کنون برخوردهای امنیتی 
بوده است. فضایی که در چند سال اخیر بر دانشگاه ها حاکم 
بود اینگونه بوده است که دانشگاه به جای اینکه مرکز تمدن و 
فرهنگ باشد در تلاش بوده است که با نیروهای غیردانشگاهی 
و فضای امنیتی دانشــگاه را آرام کند که به درد نمی خورد. 
آرامشی که ما به دنبال آن هستیم همان راهبردی است که به 
پیروزی انقلاب منجر شد.معاون اول رییس جمهور در بخش 
دیگر سخنان خود تصریح کرد: ذهنیتی برای جذب اساتید به 
ویژه در بین استادان جوان وجود دارد که گویی جدب برایشان 
یک لولو اســت. چرا ما این کار را کردیم؟، اگر جذب بر طبق 
قانون باشد نباید کسی از جذب ترسی داشته باشد. محافظه 
کاری بیجایی در بین جوانان هیات علمی ایجاد شــده است 
که باید رفع شــود و در شان کشور ما نیست. باید به این امر 

رسیدگی جدی شود و اصلاح ساختاری جدی می خواهد.
وی همچنین درباره ضرورت رفع امور دانشــگاهی توسط 
دانشگاه و نه نیروهای خارجی تاکید کرد: دانشگاه حق ندارد به 
محض اینکه با کوچک ترین مساله روبرو شد به دلیل بی تجربه 

بودن رییس دانشگاه به نیروهای خارج از دانشگاه متوسل شود. 
دخالت در دانشگاه باید در سطح بالاتر تایید شود. این وظیفه 
را باید روســای دانشگاه ها خودشان انجام دهند. حل مسائل 
دانشگاه بر عهده مدیریت دانشگاه است، ارجاع کار به بیرون 
دانشگاه هنر نیســت؛ بلکه نهایت بی هنری و ضعف رئیس 

دانشگاه است.
عارف درباره برخوردهایی که با برخی دانشجویان در سالهای 
اخیر شده است، توضیح داد: تعدادی از اساتید و دانشجویان در 
سال های اخیر مسائلی داشتند که احساس می کنند فرا قانونی 
و یا سلیقه ای با آنها برخورد شده است. خواهش دارم سریع 
تر مساله روشن و بسته شود. نباید کش دار بماند. اگر احیانا 
برخورد سلیقه ای شده ســریع مساله حل شود، ما به ایجاد 
فضای صمیمی و فرهنگی در دانشگاه نیاز داریم دانشگاه باید 
با نشاط و دانشجو باید فعال باشد، دانشجو فعال پرخاش هم 

می کند؛ چراکه عین دختر و پسر ماست.
معــاون اول رییس جمهور درباره آســیب محافطه کاری 
روسای دانشگاه ها توضیح داد: چقدر ماندگاری در یک پست 
برایمان مهم شده است که وظایف ذاتی و اجتماعی خود را کنار 
بگذاریم؟ دانشــگاه هنوز مرجعیت خود را بین مردم از دست 
نداده اســت و اعتماد به استاد و دانشگاه مایه افتخار همه ما 
دانشگاهیان است. چقدر از این امر ما استفاده کردیم؟. آیا اگر 
غفلت کرده و تعلل کنیم و محافظه کار شــویم، این جایگاه 
حفظ می شود؟، قطعا خیر، قداست دانشگاه برای مردم ما بسیار 
بالاست و باید قدر این پتانسیل و ظرفیت را بدانیم. این قداست 
مسئولیت ما را دو چندان می کند. پژوهش و مقاله بخشی از 
وظیفه دانشگاه است، دانشگاه وظایف دیگری هم دارد.عارف 
خطاب به حاضرین در این اجلاس عنوان کرد: وفاق یک واژه 
عمومی است که باید راهبرد همه دستگاه ها و بخش ها باشد، 
در ماه های اول اجرای برنامه پیشرفت هفتم و مشغول نوشتن 
آیین نامه ها و دستورالعمل ها هستیم. شما باید در این مسیر 
کمک کنید؛ چراکه ســمت و ســوی قانون را آیین نامه ها و 

دستورالعمل ها نشان می دهند.
وی درباره تغییر اعضای هیات امنای دانشــگاه ها با تغییر 
دولت ها نیز هشدار داد: امروز هیات امنا در دانشگاه نقش اصلی 
را باید داشته باشد. اینکه وزیر باید مصوبات هیات امنا را تایید 
کند آیا به این معناست که باید همه مثل هم فکر کنند؟ خیر 
اما به اشتباه عموما همین بوده است. مصوبات هیات امنا مثل 
هم بوده است. این دیگر چه هیات امنایی است؟. بی ثباتی در 
اعضای هیات امنا گِله ای اســت که من در اینجا مطرح کنم 
بد نیســت. با تغییر دولت عموما اعضای هیات امنا را عوض 

می کنند؛ درحالی که نباید اینگونه باشد.
عارف همچینن درباره مشکلات معیشتی اساتید، خطاب به 
وزیر علوم تصریح کرد: بحث معیشت اعضای هیات علمی را به 
طور جدی دنبال کنید، بحث مسکن باید حل شود، مخالفیم 
یک متر زمین دانشــگاه به خارج دانشگاه داده  شود؛ اما آیا از 
امکانات دانشگاه برای حل مساله مسکن دانشگاهیان نمی توان 
استفاده کرد؟، باید این امر را اقدام کرد. استاد باید با آرامش کار 
کند و دغدغه تامین حداقل نیازهای زندگی را نداشته باشد، 
باید کارگروهی برای حل مسائل معیشتی دانشگاهیان تشکیل 

شود تا مسائل را حل کنیم.

یادداشت

اهدافوپیامدهایپمپاژاتباعافغانستانبهایران
رامین فخاری _ در هفته گذشته اظهارنظرهای مختلفی 
دررابطه  با هجوم اتباع افغان به داخل ایران منتشر شده و فضای 
مجازی میدان بحث و جدال بر سر حضور اتباع افغان در ایران 
بوده اســت. در این نوشــته قصد داریم به بررسی این مسئله 
بپردازیم که از دیدگاه طالبان، پمپاژشدن اتباع افغان به داخل 

ایران چه اثراتی دارد:
۱- کاهش هزینه ها در افغانستان: همان طور می دانید پس از 
روی کار آمــدن طالبان بنا بــه دلایل تحریم های بین المللی 
و قطع شــدن کمک های بشردوســتانه اقتصاد افغانستان با 
چالش های مختلفی مواجه بوده است. حال در برخی از آمارها 
گفته می شــود که تا 9میلیون افغان به مهاجرت کرده اند که 
بخشــی از آنان به ایران آمده اند، و حتی اگر آمار واقع بینانه را 
شش میلیون افغان در نظر بگیریم که بیشتر از نصف آن ها در 
طی سال های اخیر وارد خاک ایران شدند، خود این مسئله نیز 
تا میزانی از هزینه ها را برای دولت طالبان کاهش می دهد،اما 
اگر آمــار بدبینانه یعنی نه میلیون را مد نظر قرار بدهیم،این 
جمعیت معادل یک چهارم جمعیت چهل میلیونی افغانستان 
است،به این مفهوم که رقمی بین یک هشتم تا یک چهارم از 

هزینه ها از دوش طالبان برداشته خواهد شد. 
۲_ ارسال پول به افغانستان توسط اتباع افغان:  بخش زیادی 
از اتباع افغان که وارد خاک ایران شدند عملاً نیروی کار هستند 
و به دنبال کار وارد ایران شدند. بااین وجود خانواده های آن ها در 
افغانستان به سر می برند و این مسئله بدیهی است که با حضور 
این نیروی کار در ایران بخشــی از درآمد آن ها به افغانستان 
ارسال خواهد شــد. خود این مسئله نیز باتوجه به مشکلات 
عدیده طالبان در زمینه اقتصادی می تواند بخش کوچکی از 

هزینه های خانوارهای افغانستان را تأمین کند.
3_ کاهش جمعیت هزاره ها و تاجیک ها و شیعیان:  هرچند 
در میان مهاجران به ایران ازسوی افغانستان پشتون زبان ها نیز 
وجود دارند؛ اما بخش اعظمی از آن ها هزاره و تاجیک هستند و 
علاوه بر دلایل اقتصادی بنا به دلایلی از افغانستان فرار کرده اند. 
با این وجود این مثل یک مزیت برای طالبان محسوب می شود؛ 
زیرا عملاً از دســت برخی از اتباع خود که در آینده می تواند 
نقش اپوزیسیون را ایفا کنند، خلاص شده است. موضوع دیگر 
در رابطه با این مساله این است که بخش اعظم این جمعیت 
جوانان افغان هستند که می توانند بطور فعال علیه طالبان نقش 

ایفا کنند.
4_ زمینه ســازی برای تغییرات جمعیتی در افغانســتان:  
این بند نیز به پاراگراف قبلی ارتباط دارد و با خروج بخشــی 
از شــیعیان و هزاره ها از افغانســتان، دولت طالبان می تواند 
مهاجرت های درون سرزمینی را گسترش دهد و پشتون ها را 
به نقاط مرکزی افغانستان که هزاره ها و تاجیک ها در آن به سر 
می بردند مهاجرت بدهد و تغییرات سرزمینی و جمعیتی را در 
این کشور شکل بدهد. 5_  استفاده از اتباع افغانی به عنوان اهرم 
فشار در ایران: باید به این موضوع اشاره کرد که هرچند بخش 
اعظمی از مهاجرین به ایران شیعه هزاره ها و تاجیک ها هستند 
اما بخشی از آن ها نیز پشتون هستند و این مثل خارج از تصور 
است که همه مهاجرین افغانی به ایران مخالف طالبان باشند و 
بدیهی است که بخشی از این مهاجرین می توانند به عنوان اهرم 
فشــار و حتی در آینده به عنوان ابزارهای جمع آوری اطلاعات 

برای طالبان به کار گرفته شوند.
6_ خطر تغییرات جمعیتــی در ایران:  درصورتی که بافت 
جمعیتی ایران در آینده به واسطه مهاجرت های انبوه افغان ها 
تغییر کند و دیاسپورای افغان به بافت جمعیتی ایران الحاق 
شود، این مســئله از نظر سیاسی و امنیتی برای ایران بسیار 
خطرناک است؛ طالبان می تواند به وسیلهٔ این بافت جمعیتی 

بخشی از سیاست های خود را در ایران به پیش ببرد.
7_ بخشی از انرژی ایران:  حضور اتباع افغان در ایران به طور 
افسارگسیخته و هزینه های حضور آن ها در ایران شامل همه 
هزینه ها ازجمله هزینه های اقتصادی تأمین آب فضا هزینه های 
تأمین امنیت در ایران و ســایر موارد می تواند بخشی از انرژی 
ایران را به تحلیل ببرد و ایران را از جهاتی تضعیف کند که خود 
این مســئله نیز عملاً به نفع افغانستان و پاکستان در منطقه 

است.
8_افزایش نارضایتی در ایران: باید به این موضوع اشــاره 
کرد که حضور افسارگسیخته کارگران افغان در ایران منجر 
به افزایش قیمت مسکن، اجاره بها و کاهش اشتغال در ایران 
خواهد شد و عملًا منجر به کاهش دستمزد نیروی کار ایرانی 
نیز خواهد شد.  خود این مسئله نیز می تواند به نارضایتی ها 
در داخل ایران دامن بزند و این مسئله نیز می تواند بخشی از 
انرژی ایران را به تحلیل ببرد. این امر نیز از دیدگاه سیاسی 
به نفع طالبان اســت. حال باید دو گزاره را دررابطه با برخی 
از ادعاهای مطرح شده در طی روزهای گذشته و به طورکلی 

مطرح کرد:
۱_ برخی انتقادات دررابطه  با حضــور افغان ها در ایران را 
پروژه اسرائیلی مطرح کرده اند، حال باید از این اشخاص پرسید 
که خود اســرائیل به چه شکل تشکیل شده است؟ پاسخ این 
سؤال یعنی مهاجرت بخشی از مردم جهان به یک سرزمین 
دیگر خود پاسخ این مدعا است. مورد دوم دررابطه  با این مسئله 
این اســت که این اشخاص باید به این سؤال پاسخ بدهند که 
درصورتی که بخش عظیمی از جمعیت افغانســتان به سمت 
ایران ســرازیر شود نیز این مســئله یک پروژه است یا خیر؟ 
همچنین باید به این موضوع اشاره کرد انتقادات دراین رابطه در 
راستای کنترل سیل هجوم افغان ها به ایران و سامان دهی است 
و به مفهوم کلی طرد اتباع افغانی در ایران نیست. ۲_ برخی 
دیگر نیز این موضوع را مطرح می کنند که افغانستان از دیرباز 
بخشــی از ایران بوده است. در پاسخ به این ادعا باید گفت که 
همه کشورهای همسایه ایران به جز چند مورد معدود در یک 
برهه تاریخی جزئــی از ایران بودند و این ادعا زمانی می تواند 
تحقق یابد که سرزمین های ازدست رفته ایران که قسمتی از آن 

در خاک افغانستان است به ایران بازگردد.
در پایان باید به این مســئله اشاره کرد که این مقاله صرفاً 
به جنبه های منفی حضور افسارگسیخته اتباع افغان در ایران 
پرداخته اســت که باید به این موضوع اشــاره کرد که حضور 
کنترل شده بخشی از اتباع افغانستان به عنوان نیرویی نیست 
که ازنظر اقتصادی برای ایران می تواند مفید باشد؛ اما باتوجه به 
مهاجرت افسارگسیخته اتباع افغان به ایران و تأمین هزینه های 
آنها بر دوش ایران باید دررابطه با سامان دهی حضور اتباع افغان 

در ایران تمهیداتی اندیشیده شود.
تحلیل گر سیاسی

یادداشت
حکایتتلخیکناترازی

رضا صادقیان _ ناترازی برق یکی از همان اســب های زین شده ایست که از 
دولت قبل برای دولت چهاردهم و دولت قبل تر به یادگار باقی مانده است.

اول: چند روز قبل و پس از کسب رای کامل وزیران پیشنهادی از مجلس، به 
یکباره شماری از کاربران درباره قطعی های برق در ساعت های مختلف واکنش 
منفی نشان و این مسئله را به ناکارآمدی دولت جدید ربط دادند! به همین سادگی 
و زیبایــی. اگر از این کوته نظری عجیــب و حیرت انگیز گذر کنیم، باید به این 
ناترازی براساس آمارهای موجود و واقعی دقت کرد. مشکل بزرگ ناترازی برق از 
سال ۱398 و با قطع برق مناطق مسکونی بروز پیدا کرد، اما طی 5 سال گذشته 
و براساس آمار سیاستی برای حل این دشواره در دستور کار مسئولان دولتی قرار 

نگرفته و یا اینکه بودجه ای برای رفع آن تعریف نشده است.
دوم: اعداد و ارقام مندرج در این یادداشت برگرفته از کتاب »ترازنامه انرژی ایران« 
است. این سالنامه به صورت سالانه توســط وزارت نیرو و با همکاری وزارت نفت، 
شــرکت ملی گاز، ســازمان آمار و پژوهشگاه نیرو تهیه و منتشر می شود. براساس 
اطلاعات همین کتاب، ظرفیت اسمی نیروگاه های کشور 9۱ هزار مگاوات است که 
در اوج مصرف امکان تولید 86.9۱0 هزار مگاوات برق برای کشور وجود دارد. طی 
یک ســال، از سال ۱40۱ تا ۱40۲ تعداد مشترکین از 37 میلیون به 38 میلیون 
رسیده است که رشد ۲.7 درصدی را نشان می دهد. با توجه به همین گزارش سالیانه 
باید 8 هزار مگاوات برق جهت جبران این ناترازی در کشور برق تولید شود. چنانچه 
تا سال آینده جمعت کشور افزایش پیدا کند و شیوه استفاده شهروندان از کولرهای 
آبی به گازی تغییر یابد و نورپردازی ساختمان های جدید با تجهیزات پرمصرف تر 

جایگیزین شود، چه بسا مشکل ناترازی برق بسیار دشوارتر از امروز گردد.
سوم: براساس نظر کارشناســان برق هزینه تولید ۱ مگاوات برق ۲5 میلیارد 
تومان است و برای ساخت یک نیروگاه ۱000 مگاواتی ۲5 هزار میلیارد بودجه نیاز 
است. بنابراین دولت چهاردهم برای جبران کسری 8 مگاوات برق نیازمند تامین 
۲00 هزار میلیارد تومان بودجه اســت. به عبارتی برای ساخت این نیروگاه ها 6 
میلیارد یورو تامین بودجه نیاز است. همان نکته ای که دکتر پزشکیان در مصاحبه 
گفته اند درست است؛ دولت وارث چیزی شده که پول در آن نیست. بدون تردید 
اگر دولت گذشته نیز دسترسی به چنین منبع مالی داشت، امکان ساخت حداقل 
4نیروگاه طی یک سال را به سرانجام رسانده بود. ناگفته نماند، سال گذشته وزیر 
نیرو گفته بود: ظرفیت برق کشــور 7 هزار مگاوات افزوده شــده است. براساس 
گزارش های رسمی منتشر شــده این خبر و ادعای مطرح شده نادرست است. 
در همان دولت با تعطیلی کارخانه های بزرگ، استفاده از ژنراتورهای کوچک در 
کارخانه های متوسط مقیاس و تعطیل کردن شهرک های صنعتی در کلانشهرها 
موفق شدند تا حدودی برق منازل را در اوج مصرف تامین کنند. شیوه ی مدیریت 
نادرست که حال ناترازی را به شکل عیان تری برای شهروندان و ساکنان شهرهای 
مختلف به نمایش گذاشته است. قطعی برق از کارخانه های بزرگ و شهرک های 
صنعتی به خانه ها کشیده شده و رخداد چنین امری به دلیل آنکه با اعتماد عمومی 

گره خورده است، بسیار ناخوشایند است.
چهارم: کمبود برق در کشور صرفا به داشتن تکنولوژی، استفاده از مهندسان 
و دانش بومی و قدرت وزیر جدید مرتبط نیســت، بلکه مسئله ای سیاسی است. 
تا مادامی که نگاه آینده نگر بر ارکان نظام سیاست گذاری حاکم نگردد و حاکمان 
متوجه نیازهای عموم شهروندان برای آینده نباشند و ارتباطات بین المللی و جذب 
سرمایه گذار خارجی در حداقلی ترین شکل ممکن به دلیل وجود تحریم ها رقم 
بخورد، ناخواسته در حوزه های مختلف صنعت و تکنولوژی با ناترازی روبرو خواهیم 
شد. در شرایطی که سالیانه بیش از 8 میلیارد دلار فقط هدر رفت انرژی در حوزه 
نفت و گاز هستیم و همچنان گازهای ترش از طریق لوله های گاز به دلیل نداشتن 
تکنولوژی سوزانده می شود و امکان افزایش توان تولید بدون جذب منابع خارجی 
در حوزه صنایع بالادســتی نفت نیست، کمبود برق در کشور یکی از مشکلات 
جدید اســت، دشواره ای که زیســت روزمره شهروندان را تحت تاثیر منفی قرار 
روزنامه نگار خواهد داد. 

همدلی| گروه اجتماعی: همزمان با نزدیک  شــدن به فصل بازگشــایی مدارس در ایران، مدیرعامل 
ســازمان آتش نشــانی هشــدار داد که از نظر این ســازمان، نیمی از مدارس تهران برای دانش آموزان 
»ناایمن« هســتند.دو سال قبل بود که علیرضا کاظمی در مراسم افتتاح پروژه  های آموزشی منطقه ۱8 
شــهر تهران گفت: البته مشــکلات در تهران با سایر استان ها متفاوت است. یکی از مشکلات مربوط به 
زمین و دیگری انبوه سازی هاســت که فضای آموزشی جدید برای آن ها درنظر گرفته نمی شود. این امر 
باعث می شــود تراکم کلاس درس را بالا ببریم. وقتی تراکم را بالا می بریم کیفیت افت می کند و تعلیم 
صفحه4 و تربیت دلخواه ما اتفاق نمی افتد. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

»همدلی« در آستانه آغاز سال تحصیلی گزارش می دهد: 

خطردرکمیندانشآموزاننیمیازمدارسپایتخت

 تحلیل “همدلی” از جنس انتقادها، خواست های فوری مردم و اولویت گذاری “پزشکیان”؛ 

دولت در برابر مطالبات فزاینده
 فضای ابهام در جهت گیری مسعود پزشکیان همانگونه که مردم را در 
شرایط تردید قرار داده است، امیدهای سیاست ورزانه فعالان اصلاح طلب 

و اصولگرا را نیز منوط به تصمیم ها و عملکردهای آینده می کند

 تلاش سیاسیون برای خرید زمان در افکارعمومی در حالی مورد نظر 
است که اولویت گذاری دولت در حوزه معیشت نه به نفع عمومی که در 

مسیر جبران کمبودهای مالی دولت به جلو می رود

وفقراشدهاند شاغلانهمجز
رشد نرخ فقر در پی هر شوک اقتصادی
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اهدافوپیامدهایپمپاژ
اتباعافغانستانبهایران

 رامین فخاری
 تحلیل گر سیاسی

حکایتتلخیک
ناترازی

 رضا صادقیان
روزنامه نگار

جویبارهایجاری
جوانی

 محمدعلی نویدی
استاد دانشگاه

یادداشت ها
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افزایش دزدی بار از کامیون های در حال حرکت

راهزنیجادهایدرروزروشن

شهداب و فولاد در یزد به میدان  می روند؛

فینالایرانیوالیبال
جامباشگاههایآسیا
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دیوان محاسبات خبر داد:

ثروتمندانیکهیارانهمیگیرند

یکشنبه 25 شهریور 1403 _ 11 ربيع الاول 1446 _15سپتامبر 2024
سال نهم _ شماره 2497 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

در هفته گذشته اظهارنظرهای مختلفی دررابطه  با 
هجوم اتباع افغان به داخل ایران منتشر شده و فضای 
مجــازی میدان بحث و جدال بر ســر حضور اتباع 
افغان در ایران بوده است. در این نوشته قصد داریم 
به بررسی این مسئله بپردازیم که از دیدگاه طالبان، 
پمپاژشدن اتباع افغان به داخل ایران چه اثراتی دارد:

 در شاکله و ساختار اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و علمی - آموزشــی جوامع مختلف، نسل 
نوجوان و جوان » نســل z « جان و جوهر و ستبر و 
ستون و پی و پایه می باشد. جویبارهای جاری جوانی 
همانند رودخانه های طبیعی هستند که جهان زیست 

آدمی را ترو تازه و زیبا و زیبنده نگه می دارند...

ناترازی برق یکی از همان اسب های زین شده ایست 
که از دولت قبل برای دولت چهاردهم و دولت قبل تر 
به یادگار باقی مانده است.اول: چند روز قبل و پس 
از کسب رای کامل وزیران پیشنهادی از مجلس، به 
یکباره شماری از کاربران درباره قطعی های برق در 

ساعت های مختلف واکنش منفی نشان...

نایب رئیــس کانون انجمن های صنفی کامیونداران ایران با بیان اینکه در 
جاده غدیر، دزدی بار از کامیون های در حال حرکت بســیار شایع شده  و 
بیمه هم خسارت ناشی از دزدی بار را نمی پذیرد، گفت: بعضا دیده شده 
سرنشین خودروی نیسان با نردبان حین حرکت خود را به کامیون رسانده 

و با پاره کردن چادر یا باز کردن درب کامیون، بار را به سرقت می برند.

همدلی| گروه ورزش: تیم  های والیبال شــهداب یزد و فولادسیرجان با 
کســب برتری مقابل حریفانشــان ضمن کسب ســهمیه رقابت  های جام 
باشگاه  های جهان به فینال جام باشگاه  های آسیا راه یافتند تا عصر امروز در 
زید و در دیداری تمام ایرانی برابر هم صف آرایی کنند.مرحله نیمه نهایی 
این مسابقات در شرایطی در یزد برگزار شد که تیم والیبال فولاد سیرجان 
ایران در دیدار نیمه نهایی جام باشگاه های آسیا، به مصاف جاکارتا بهایانگ 

کارا پرسیسی اندونزی رفت ...


